

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度広島西部山系大町7号砂防堰堤応急対策工事
工事地名	広島県広島市安佐南区大町西2丁目地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	12) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	広島西部山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	14) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	70日間 自 令和 3年 8月23日 (当初) 至 令和 3年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	2,631,271
		23) 公 告 日	令和 年 月 日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系大町 7 号砂防堰堤応急対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		11,722,831			
応急対策工			式	1		11,138,731			
応急対策工			式	1		11,138,731			
応急作業(労務)			式	1		2,990,819			内-1号
応急作業(機械)			式	1		4,002,111			内-2号
応急作業(材料)			式	1		1,505,530			内-3号
土砂処分			m3	910	2,600	2,366,000			単-1号
転石処分			m3	30	2,650	79,500			単-2号
汚泥処分			m3	8	20,000	160,000			単-3号
流木処分			m3	3	7,000	21,000			単-4号
草(生草)処分			t	1.5	9,181	13,771			単-5号
仮設工			式	1		584,100			

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系大町 7 号砂防堰堤応急対策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		584, 100				
交通誘導警備員		人日	45	12, 980	584, 100			単-6号	
直接工事費		式	1		11, 722, 831				
共通仮設費		式	1		2, 274, 020				
共通仮設費		式	1		574, 020				
運搬費		式	1		108, 020				
仮設材運搬費		t	22	4, 910	108, 020			単-7号	
役務費		式	1		150, 000				
借地料		式	1		150, 000			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		316, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 700, 000				
純工事費		式	1		13, 996, 851				

設計内訳書

工事名	令和3年度広島西部山系大町7号砂防堰堤応急対策工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		5,803,000			
工事原価			式	1		19,799,851			
一般管理費等			式	1		3,460,149			
工事価格			式	1		23,260,000			
消費税相当額			式	1		2,326,000			
工事費計			式	1		25,586,000			

一式当たり内訳書

応急作業(労務)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役 平日 (8:00～17:00)		人	16	21,311	340,976			WYB00012
土木一般世話役 休日 (8:00～17:00)		人	3	22,672	68,016			WYB00011
特殊作業員 平日 (8:00～17:00)		人	8	20,503	164,024			WYB00041
特殊作業員 休日 (8:00～17:00)		人	1	22,309	22,309			WYB00004
普通作業員 平日 (8:00～17:00)		人	19	18,483	351,177			WYB00055
普通作業員 休日 (8:00～17:00)		人	3	21,590	64,770			WYB00013
運転手(特殊) 平日 (8:00～17:00)		人	34	20,806	707,404			WYB00001
運転手(特殊) 休日 (8:00～17:00)		人	7	22,971	160,797			WYB00002
運転手(一般) 平日 (8:00～17:00)		人	55	17,978	988,790			WYB00005
運転手(一般) 休日 (8:00～17:00)		人	6	20,426	122,556			WYB00006
合 計					2,990,819			

一式当たり内訳書

応急作業(機械)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クレーン仕様)	山積0. 8m3 2. 9t吊 排ガス2次	供用日	5	19, 500	97, 500			
小型バックホウ(クレーン仕様)	山積0. 18m3 0. 9t吊 排ガス3次	台・日	13	10, 706	139, 178			WYB00014
小型バックホウ(クレーン仕様)	山積0. 20m3 0. 9t吊 排ガス3次	台・日	9	10, 706	96, 354			WYB00042
小型バックホウ(クレーン仕様) フォーク付	山積0. 11m3 0. 9t吊 排ガス特定特殊	台・日	8	15, 150	121, 200			WYB00016
小型バックホウ(クレーン仕様)	山積0. 14m3 1. 1t吊 排ガス3次	供用日	16	14, 800	236, 800			
バックホウ(クレーン仕様)	山積0. 5m3 2. 9t吊 排ガス3次	供用日	18	17, 400	313, 200			
スケルトンバケット	0. 45m3用	台・日	13	5, 050	65, 650			WYB00062
クローラーダンプ	2. 5t/ゴムキャタ/キャノピ	台・日	9	20, 806	187, 254			WYB00044
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	18	6, 960	125, 280			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	18	245	4, 410			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	供用日	47	19, 700	925, 900			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	47	700	32, 900			

一式当たり内訳書

応急作業(機械)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック(汚泥運搬) [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	台・日	4	65, 650	262, 600			WYB00065
ラフテレーンクレーン	35t吊 排ガス2次	台・日	6	76, 255	457, 530			WYB00045
ラフテレーンクレーン(休日)	35t吊 排ガス2次	台・日	1	91, 506	91, 506			WYB00015
土砂ホッパー	標準型・バケット容量1m3	供用日	5	692	3, 460			
反転式ホッパー	バケット容量1m3	台・日	4	9, 292	37, 168			WYB00056
ワイヤーモッコ	2. 0*2. 0m	台	1	102, 000	102, 000			WYB00024
発動発電機(ディーゼル)	25KVA 排ガス3次	台・日	24	9, 292	223, 008			WYB00003
水中ポンプ	3インチ	台・日	17	2, 050	34, 850			WYB00007
キャブタイヤ	80m	本・日	17	4, 040	68, 680			WYB00066
水中ポンプ	2インチ	台・日	80	838	67, 040			WYB00067
ボトマーポンプ	エア-ホース40m	本・日	24	1, 444	34, 656			WYB00057
電工ドラム	20m	台・日	48	566	27, 168			WYB00025

一式当たり内訳書

応急作業(機械)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チェーンソー	エンジン式 300～400 刃なし	台・日	10	1, 515	15, 150			WYB00020
草刈り機	刃全損扱い	台・日	7	3, 101	21, 707			WYB00068
チップソー刃		枚	3	2, 000	6, 000			WYB00018
発動発電機 (ディーゼル)	13KVA 排ガス3次	台・日	24	3, 232	77, 568			WYB00054
親綱	10m	本・日	44	400	17, 600			WYB00008
法面昇降階段	L=3, 850mm	基・日	38	1, 131	42, 978			WYB00017
法面昇降階段	L=2, 450mm	基・日	38	800	30, 400			WYB00019
法面昇降階段	手摺 大	基・日	152	173	26, 296			WYB00021
法面昇降階段	手摺 小	基・日	76	120	9, 120			WYB00058
合 計					4, 002, 111			

一式当たり内訳書

応急作業(材料)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽油	ローリー バトロール給油	L	2, 603	129	335, 787			WYB00031
軽油	スタンド	L	2, 229	121	269, 709			WYB00032
混合油	1:20	L	4	141	564			WYB00033
Activ Net カメラ		式	1		279, 770			WYB00047 単一 8号
敷鉄板 5×10	22×1524×3048	枚	11	7, 900	86, 900			WYB00049
敷鉄板 3×6	22×914×1829	枚	4	5, 100	20, 400			WYB00023
敷鉄板 4×8	22×1219×2438	枚	2	6, 400	12, 800			WYB00026
単管パイプ	4. 0m	本	16	196	3, 136			WYB00027
単管パイプ	1. 5m	本	4	76	304			WYB00028
単管パイプ	1. 0m	本	51	62	3, 162			WYB00029
直線ジョイント	AT-3	個	8	76	608			WYB00046
直交クランプ		個	72	90	6, 480			WYB00059

一式当たり内訳書

応急作業(材料)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
単管固定ベース		個	32	70	2, 240			WYB00022
サニーホース	2吋	m	200	215	43, 000			WYB00060
サニーホース	3吋	m	100	375	37, 500			WYB00050
サクションホース	3吋	m	20	1, 380	27, 600			WYB00061
パワーロックバンド	3吋用	個	3	1, 250	3, 750			WYB00051
チェンソー 刃		枚	1	4, 000	4, 000			WYB00063
スイベル付ロックフック	3T用	個	1	23, 000	23, 000			WYB00064
シャックル	3T用	個	1	10, 400	10, 400			WYB00034
1m両締めワイヤー		本	1	11, 000	11, 000			WYB00035
A型バリケード		台	12	1, 760	21, 120			WYB00036
単粒度砕石	4号 30-20mm	m3	7	3, 400	23, 800			WYB00039
大型土のう	白 丸型 φ110	枚	41	1, 100	45, 100			WYB00043

一式当たり内訳書

応急作業(材料)

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 08
步掛使用年月	2021. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

借地料

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 08
步掛使用年月	2021. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂処分		単位	m3	数量	1	単価	2, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 600	2, 600	WB020051 単一 9号	
計						2, 600		
単価						2, 600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	転石処分		単位	m3	数量	1	単価	2, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 650	2, 650	WB020051 単一 10号	
計						2, 650		
単価						2, 650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	汚泥処分		単位	m3	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	20, 000	20, 000	WB020051 単一 11号	
計						20, 000		
単価						20, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	流木処分		単位	m3	数量	1	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流木積込・運搬			m 3	1	3, 000	3, 000	WYB00030	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 000	4, 000	WB020051 単一 12号	
計						7, 000		
単価						7, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	草(生草)処分		単位	t	数量	1	単価	9, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9, 181	9, 181	WB020052 単一 13号	
計						9, 181		
単価						9, 181	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	45	単価	12, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導員B 平日 (8:00～17:00)			人	36	12, 423	447, 228	WYB00009	
交通誘導員B 休日 (8:00～17:00)			人	9	15, 207	136, 863	WYB00010	
計						584, 091		
単価						12, 980	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020 単一 14号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 15号	
計						4, 910		
単価						4, 910	円／t	